
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 02-G-IJ- 0608009 

OTTON MORAN RAMIREZ 

INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 
DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías: 

EXPED. 

84576 

101051 

102214 
71746 

Y 100939 
102939 
100529 
77515 

101228 
42364 

80207 

67901 

67272 

la 

102406 

70417 

98727 

77767 

102437 

é 102148 

75391 

67452 

98816 

y 100059 

101017 

102919 

90025 

102209 

76667 

29386 

Y 70963 

102288 

28890 

4 3233   

NOMBRE CIA. 

DIGILINK S.A. 

DIGITACION Y PROTECCION S.A. 
DIGIPRO o 
DIGITAL DESIGN S.A. DIGIDISEÑOS 
DIGRAL S.A. 

DIJON INTERNATIONAL S.A. 

DILACORP S.A. 

DILAN S.A. 

DILIL S.A. 

DILMES S.A. 

DIMATRONIC DISENO Y 
MANTENIMIENTO ELECTRONICO SA 
DIMAXFORT S.A. 

DIMETRIN S.A. 

DINAEX S.A. 

DINAIRE S.A. 

DINARESA S.A. 

DINNERY S.A, 

DIPRONSA S.A. 

DIREC-LEGAL SERVICIOS LEGALES 
DIRECTOS 5.A. 
DIRENI S.A. 

DIRIMPRO S.A. 

DISENO GRAFICO Y VISUAL CLIPPER 
S.A. CLIPPERSA 
DISENOS DIGITALES GRAFICOS 
DIGIGRAF S.A. 
DISEÑOS Y FUNDICIONES DISEFUNO 
S.A. 
DISFARALSA S.A. 

DISKOBARAJA C.A., 

DISMAYFE CIA. LTDA. 
DISTRIBUIDORA MARIA Y FELIX 
DISREMSA 5.A. 

DISTRACCIONES NOCTURNAS S.A. 
DISTRANOC 
DISTRIB. ECUAT. DE PROD. 
FERRETEROS, INDUSTRIALES Y 
COMERCIALES DEPROFIC C. LTDA. 
DISTRIBUCION SERVICIOS Y 
MANTENIMIENTO DE PINTURAS 
DISERVIMAP S.A. 
DISTRIBUCION, PROYECTOS Y 
SERVICIOS S.A. DIPROSERVI 
DISTRIBUCIONES ECOLOGICAS 
ECODIS CIA. LTDA. 
DISTRIBUIDORA AMERICANA CA 
DACA 

DOMICILIO 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

SANTA 
ELENA 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

QUEVEDO 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

EXPED. 

102735 

99745 

102721 

82743 

105979 

84044 

100073 

83829 

84626 

99665 

72559 

100659 

68605 

84495 

102999 

102812 

100074 

100168 

99962 

99714 

77431 

102460 

73748 

100265 

99827 

102986 

78664 

98817 

101220 

101246 

100786 

102517 

107535 

NOMBRE CIA. 

DOMINIONSA 5.A, 

DONSECA S.A. 

DORCENTRO S.A. 

DORCISA S.A. 

DORIVASA S.A. 

DORSCO S.A. 

DOZEN S.A. 

DRAGINSA S.A. 

DRESGAL S.A. 

DRIME S.A. 

DRINE S.A. 

DROELECTRIC S.A. 

DROGEC COMPANIA ECUATORIANA 
DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS 
S.A. 
DROMISA S.A. 

DRONEL S.A. 

DRUMILSA S.A. 

DUANILSA S.A. 

DUCKY S.A. 

DUIKER S.A. 

DULERMO S.A. 

DUPICOR S.A. 

DURIE S.A. 

DUVINITE S.A. 

DUXBUR S.A. 

DYDARI S.A. 

DYNAC S.A. 

DYPUBLICSA S.A. DISENO Y 
PUBLICIDAD 
EAGLECORP 5.A. 

E-BUSINESS WEBS S.A. 

ECHARE S.A. 

ECITSYS S.A. 

ECK - SYSTEM C.A, VENTA Y 
MANTENIMIENTO DE COMPUTADORAS 
ECOBOSQUE S-A. 

QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se encuentran inmersas 

DOMICILIO 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

 



  

Foja 2 de 2 

Resolución No. 02-6-1J- 0008009 

101854 DISTRIBUIDORA BALDA S.A. GUAYAQUIL 102687 ECOCULTIVOS S.A. GUAYAQUIL 
DIBALDA 

103018 DISTRIBUIDORA DE FARMACOS LA GUAYAQUIL 100963 ECONOCOMPU S.A. GUAYAQUIL 
PENINSULA (DISFARPENIN) CIA. 
LTDA. 

27126 DISTRIBUIDORA DE IMPORTACIONES GUAYAQUIL 101028 ECUACCION S.A. GUAYAQUIL 
ARVICOL C. LTDA. 

27547 DISTRIBUIDORA DE IMPORTACIONES GUAYAQUIL 56507 ECUACHEQUE S.A. GUAYAQUIL 
VALCHAN C.LTDA. 

103123 DISTRIBUIDORA DE MARCAS LIDERES GUAYAQUIL 84034 ECUACITY S.A. GUAYAQUIL 
S.A. (D.M,L, 

81233 DISTRIBUIDORA DE PAPELES Y GUAYAQUIL 102720 ECUACOMPUTERS S.A. GUAYAQUIL 
PLASTICOS D'PAPLAS S.A. 

102899 DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA S.A. GUAYAQUIL 74195 ECUACOSTA TRAVEL S.A. GUAYAQUIL 
DISCAPER 

74060 DISTRIBUIDORA FIGALLO S.A. GUAYAQUIL 101153 ECUADOLAR S.A. GUAYAQUIL 
DISTRIFIGSA 

100086 DIVYCONTE S.A. GUAYAQUIL 101097 ECUADOMICILIO CIA. ANONIMA GUAYAQUIL 
102091 DIVENTI S.A. GUAYAQUIL 101053 ECUADORIAN WORLDWIDE LOTTERY GUAYAQUIL 

ECUALOTTO S.A. 
83519 DIVIMAX S.A. GUAYAQUIL 102137 ECUADORNIZ S.A. GUAYAQUIL 

55101 DOCECORP S.A GUAYAQUIL 102157 ECUAFORMAS S.A. GUAYAQUIL 
101193 DOFANACORP S.A. GUAYAQUIL. 100689 ECUAMODERNA S.A. GUAYAQUIL 
101163 DOLAJE S.A. GUAYAQUIL 100651 ECUAORGM S.A. GUAYAQUIL 
82086 DOLANSA S.A. GUAYAQUIL 73208 ECUAPERSONAL S.A. GUAYAQUIL 

_ 82797 DOLARGA S.A. GUAYAQUIL 101520 ECUAPRODUCCIONES S.A. GUAYAQUIL 
¡)o2169 DOLOBUT S.A. GUAYAQUIL 101169 ECUAROCK S.A. GUAYAQUIL 

> 

ha 

p 

  

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, ha 
emitido informe para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas compañías; y 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-96044 de 28 de febrero de 1996 y ADM-01073 del 14 de junio de 2001; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañías constantes en el primer considerando de esta 

resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las compañías indicadas en el primer 

considerando mediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia 

circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

y ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas que, si 

transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación con la presente resolución, las compañías persisten 
en su mactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con la Ley. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. p 
NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

y a - 
YN 1 5 

y  Ottón Morán Ramírez 

INTENDENTE ICO DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

  

PGEM/MAM. 

 


